corrumpi; sed *utrumque est subiecta existente materia*; ergo creari non esset de nihilo.

Summa II 1 pag. 51 (q. 9 m. 2)

... *Item creari nihil aliud est nisi nunc primo esse post non-esse omnino*; haec enim convertuntur. Ergo nihil aliud est creari nisi esse cum huiusmodi conditionibus; sed hoc non variat essentiam eius quod est esse, sc. cum additur ‚nunc primo‘; ergo creari est idem quod esse eius quod creatur.

Item si creari praecederet esse creati ... ergo creari non est aliud quam esse creati.

Respondendum est quod cum duplex sit fieri — uno enim modo sequitur: si fit, est; alio modo: si fit, non est — quod creatur fit, et cum fit, est. Unde *creari non est aliud nisi nunc esse primo post omnino non-esse ab eo qui potest dare esse*.

Ad id vero quod obicitur in contrarium quod in aliis mutationibus non est factum suum fieri, respondendum est quod aliter loquendum est de fieri et de eo quod fit. Nam id quod est primo, est quod primo fit; fieri tamen non est quod fit sed tamen est simul cum eo, nec prius ens quam ipsum nec duo entia proprie. Nec est simile de fieri in aliis mutationibus et in creatione, *quia in aliis mutationibus fieri antecedit illud quod fit tempore vel natura*; hic autem non sic, sed fieri est simul tempore et natura.

Secundo queritur utrum creari sit idem quod esse creature vel idem quod creatum an non idem ...

Contra ... *Item creari nichil aliud est quam nunc primo esse post omnino non-esse*. Sed huiusmodi condiciones addite ei quod est esse non variant eius essentiam. Ergo creari nichil aliud est per essentiam quam esse creati.

Quod concedunt quidam dicentes *non esse aliud creari quam nunc primo esse post omnino non-esse ab eo qui potest dare [esse et] non esse*.

Et dicunt quod etsi *in aliis mutabilibus* eciam subiectis sit simul tempore fieri et esse tempore, natura tamen prius est fieri quam esse, sed in creacione simul sunt et tempore et natura fieri et esse sive creari [et] esse. Et hoc volunt ostendere per hunc modum. Cum enim creari sit accidens, non habet esse natura prius subiecto, sed subiectum eius non potest esse nisi ipsum creatum, quia non ipsum nec ipse Deus, in quo non cadit accidens. Ergo creari non habet natura esse prius ipso creato vel ipso esse creati. Et ideo respondent ad primum quod licet *in aliis mutabilibus non sit idem fieri quod esse*, quia alterum precedit natura reliquum, etsi non tempore, *hic tamen idem sunt, fieri nec natura nec tempore prius est quam esse*. Sed quod sua ratio sophistica est patet ...